

# Skyttes Gartneri ApS

## Årsrapport 2021

**CVR: 33573758**

**01.01.2021 – 31.12.2021**

**ALBANIVEJ 2, 5792 ÅRSLEV**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære  
generalforsamling den: 28.06.2022

---

Dirigent: Adrian Jan Kuron

den  grønne revisor

# INDHOLD

<b>PÅTEGNINGER</b>	<b>3</b>
Ledelsespåtegning.....	3
Erklæring om udvidet gennemgang.....	4
<b>LEDELSESBERETNING MV.</b>	<b>6</b>
Selskabsoplysninger.....	6
Ledelsesberetning.....	7
<b>ÅRSREGNSKAB</b>	<b>8</b>
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12

# SELSKABSOPLYSNINGER

## **SELSKABET**

Skyttes Gartneri ApS  
Albanivej 2  
5792 Årslev

Telefon: 53428606  
CVR-nr.: 33573758  
Stiftet: 11-03-2011  
Hjemsted: 5792 Årslev

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

## **DIREKTION**

Adrian Jan Kuron

## **REVISOR**

DSH-Revision ApS  
Registreret revisionsanpartsselskab  
Storegade 17  
6240 Løgumkloster

## **PENGEINSTITUT**

Sydbank  
Søndre Boulevard 39 - 41  
5000 Odense C

# LEDELSESBERETNING

## **VIRKSOMHEDENS VÆSENTLIGSTE AKTIVITETER**

Virksomhedens aktiviteter er gartnerivirksomhed af økologiske grøntsager

## **UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD**

### **Usædvanlige forhold**

Virksomhedens produktion af grøntsager har i 2021 været ramt af produktionsproblemer, som har forårsaget væsentligt mindre udbytte end normalt.

### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Der har ikke været usikkerhed i forbindelse med indregning og måling.

### **Virksomhedens resultat**

Virksomhedens resultat udgør i 2021, -3.063.528 kr. før skat.

Ledelsen anser resultatet for utilfredsstillende.

Årets resultat er negativt påvirket af midlertidige produktionsproblemer, som har betydet at selskabet har tabt mere end 50 % af anpartskapitalen.

Det er imidlertid ledelsens forventning at anpartskapitalen genvindes i 2022, hvilket begrundes i en positiv periodeopgørelse for Q1, 2022.

Ledelsen anser på baggrund heraf ingen tvivl om virksomhedens fortsatte drift, ligesom det bedømmes, at selskabet har den nødvendige kapital til rådighed og årsregnskabet er derfor udarbejdet under forudsætning om virksomhedens fortsatte drift.

### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets slutning ikke indtruffet yderligere begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke virksomhedens finansielle stilling og forventning til fremtiden.

# RESULTATOPGØRELSE

		2021	2020
NOTE		KR.	KR.
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>683.034</b>	<b>5.253.007</b>
1	Personaleomkostninger	-2.716.095	-3.674.542
	Af- og nedskrivning anlægsaktiver	-689.527	-817.669
	Andre driftsomkostninger	-52.715	0
	<b>DRIFTSRESULTAT</b>	<b>-2.775.303</b>	<b>760.796</b>
	Finansielle indtægter	11.329	7.301
	Finansielle omkostninger	-299.554	-145.355
	<b>ÅRETS RESULTAT FØR SKAT</b>	<b>-3.063.528</b>	<b>622.742</b>
	Skat af årets resultat	645.654	-142.366
	<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>-2.417.874</b>	<b>480.376</b>
	<b>Resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	-2.417.874	480.376
	<b>Disponering i alt</b>	<b>-2.417.874</b>	<b>480.376</b>



# BALANCE

		2021	2020
NOTE		KR.	KR.
	<b>Aktiver</b>		
2	Stamplanter	723.803	1.003.926
2	Produktionsanlæg og maskiner	1.513.384	2.015.503
	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>2.237.187</b>	<b>3.019.429</b>
	<b>ANLÆGSAKTIVER</b>	<b>2.237.187</b>	<b>3.019.429</b>
	Råvarer og hjælpematerialer	2.953.996	3.175.396
	<b>Varebeholdninger</b>	<b>2.953.996</b>	<b>3.175.396</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.685.903	2.459.460
	Tilgodehavender hos Kapitalinteresser	73.069	53.079
	Andre tilgodehavender	570.433	947.771
	Skatteaktiv	342.630	0
	<b>Tilgodehavender</b>	<b>3.672.035</b>	<b>3.460.310</b>
	<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>	<b>6.626.031</b>	<b>6.635.706</b>
	<b>AKTIVER</b>	<b>8.863.218</b>	<b>9.655.135</b>

# BALANCE

		2021	2020
NOTE		KR.	KR.
	<b>Passiver</b>		
	Virksomhedskapital	80.000	80.000
	Overført resultat	-188.770	2.229.104
	<b>Egenkapital</b>	<b>-108.770</b>	<b>2.309.104</b>
	Hensættelser til udskudt skat	0	303.000
	<b>Hensatte forpligtelser</b>	<b>0</b>	<b>303.000</b>
3	Gæld til kreditinstitutter	503.577	635.754
	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>503.577</b>	<b>635.754</b>
	Gæld til kreditinstitutter	7.049.627	4.173.715
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	641.307	1.087.830
	Anden gæld, herunder skyldige skatter mv.	777.477	1.145.732
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>8.468.411</b>	<b>6.407.277</b>
	<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>	<b>8.971.988</b>	<b>7.043.031</b>
	<b>PASSIVER</b>	<b>8.863.218</b>	<b>9.655.135</b>
4	Eventualforpligtelser mv.		
5	Pantsætning og sikkerhedsstillelse		
6	Anvendt regnskabspraksis		

# EGENKAPITALOPGØRELSE

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Primo	80.000	2.229.104	2.309.104
Forslag til resultatdisponering		-2.417.874	-2.417.874
<b>Ultimo</b>	<b>80.000</b>	<b>-188.770</b>	<b>-108.770</b>

# NOTER

	2021	2020
	KR.	KR.
<b>1 PERSONALEOMKOSTNINGER</b>		
Lønninger	-2.652.910	-3.581.116
Andre omkostninger til social sikring	-63.185	-93.426
<b>Personaleomkostninger</b>	<b>-2.716.095</b>	<b>-3.674.542</b>
Antal heltidsbeskæftigede	6	10

# NOTER

## 2 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

	Grunde & bygninger	Prod.anlæg & maskiner
Kostpris, primo	1.642.044	4.804.493
Tilgang i året	0	201.000
Afgang i året	0	-1.028.000
<b>Kostpris, ultimo</b>	<b>1.642.044</b>	<b>3.977.493</b>
Afskrivning, primo	-638.118	-2.788.990
Afskrivning på afhændede aktiver	0	734.285
Årets afskrivning	-280.123	-409.404
<b>Afskrivning, ultimo</b>	<b>-918.241</b>	<b>-2.464.109</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b>723.803</b>	<b>1.513.384</b>
Heraf leasede aktiver	0	781.147

## **NOTER**

# NOTER

	2021	2020
	KR.	KR.
<b>3 GÆLD TIL KREDITINSTITUTTER</b>		
Leasingforpligtelser	-503.577	-635.754
<b>Gæld til kreditinstitutter</b>	<b>-503.577</b>	<b>-635.754</b>

# NOTER

## 4 EVENTUALFORPLIGTELSER MV.

Selskabet har indgået lejeaftalen af jord, bygninger og maskiner til en årlig leje på tkr. 1.377.

Virksomheden har finansielle leasingkontrakter. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 48 mdr. med en samlet restleasingydelse på 635 tkr.

## 5 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

Til sikkerhed for bankgæld på har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 5.000.000 kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Beholdninger	2.900 tkr.
Driftsinventar	700 tkr.
Tilgodehavender fra salg	2.650 tkr.

Bogført værdi af pantsatte aktiver er udelukkende oplyst ud fra den i årsrapporten anvendte fordeling. Herudover skal tillægges evt. bogført værdi af driftsmateriel mv., som vil være omfattet af pantet i henhold til tinglysningsloven.



# NOTER

## 6 ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Årsrapporten for selskabet for 1. januar - 31. december 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B, med tilvalg fra regnskabsklasse C.

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

Som målevaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

### OMREGNING AF FREMMED VALUTA

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

## RESULTATOPGØRELSE

### NETTOOMSÆTNING

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, hvis levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætning indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### ANDRE DRIFTSINDTÆGTER OG -OMKOSTNINGER

# NOTER

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder bl.a. fortjeneste/tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

## OMKOSTNINGER TIL RÅVARER OG HJÆLPEMATERIALER

Råvarer og hjælpematerialer omfatter kostpris for årets solgte varer og varer medgået til produktionen i året.

## ANDRE EKSTERNE OMKOSTNINGER

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, administration, lokaler, fremmed arbejde, vedligehold, energi, forpagtning leje mv.

## PERSONALEOMKOSTNINGER

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring mv. af virksomhedens medarbejdere.

## FINANSIELLE POSTER

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og rentekomkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

## SKAT AF ÅRETS RESULTAT

Årets skat, består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til bevægelser direkte på egenkapitalen.

## BALANCEN

### MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

Stamplanter, produktionsanlæg, maskiner og andre anlæg mv. måles ved første indregning til kostpris og indregnes efterfølgende til kostpris, med fradrag af akkumulerende afskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen, indtil det tidspunkt hvor aktivet er klar til brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventet brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdi.

	Brugstid	Restværdi
Produktionsanlæg og maskiner	4-10 år	0-20 %

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle aktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgskostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

## NOTER

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing) indregnes i balancen som aktiver. Aktiverne måles ved første indregning til opgjort kostpris svarende til dagsværdien eller (hvis lavere) til nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver afskrives som øvrige tilsvarende aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualforpligtelser mv.

### VÆRDIFORRINGELSE AF ANLÆGSAKTIVER

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver, der ikke løbende reguleres til dagsværdi vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. Foreligger der indikationer på værdiforringelse vurderes, hvorvidt der er et behov for nedskrivning. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelse af aktivet eller aktivgruppen.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

### VAREBEHOLDNINGER

Råvarer og hjælpematerialer måles til kostpris eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Hvis nettorealiseringsværdien er lavere end kostprisen, nedskrives til den lavere værdi.

Nettorealiseringsværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

### TILGODEHAVENDER

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes, at være en indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

### SKYLDIG SKAT OG UDSKUDT SKAT

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser indenfor samme juridiske skatteenhed. Eventuelle nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som

## NOTER

følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

### **GÆLDSFORPLIGTELSE**

Finansielle forpligtelser, som omfatter gæld til kreditinstitutter, leverandørgæld mm., indregnes ved låneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris .

I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasing kontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationseværdi.

### **DAGSVÆRDI**

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, der maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

**Niveau 1:** Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

**Niveau 2:** Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

**Niveau 3:** Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder, og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.